
NOVINKY V ROZHRANÍ NA 
EXTERNÍ SYSTÉMY 

Petr Havlíček, INFO NOVA, s. r. o. 
Setkání uživatelů 27. 11. 2013, Praha 



© 2013 INFO NOVA 2 

 
Škoda Auto & Porsche ČR 

Novinky v rozhraní CDB 

Rozšíření i na data ostatních značek VWG 

Zatím pouze odesílání dat 
 

Import Podpor k zakázkám NV 

Z CDB se načte seznam aktuálních podpor 

Do Heliosu se importují jako dobropisy 
 

Fronta zápisu do CDB přístupná uživatelsky 

Kontrola relevantnosti odesílaných dat 

Kontrola chyb v datech 



© 2013 INFO NOVA 

Škoda Auto 
Novinky v rozhraní CDB 

  

3 



© 2013 INFO NOVA 

Škoda Auto 
Novinky v rozhraní OND 

Zpracování náhrad z EDL 

V Heliosu vzniká poptávka na nějaký ND 

 Doporučený postup: přes ETKA/ElsaPro 

ND není v Heliosu skladem 

 Vlastní funkce náhrad v Heliosu 

 Není skladem ani žádná známá náhrada 

ND je objednán na Škoda Part Centru 

Dodavatel místo něj dodává náhradu 

 Helios se o tomto dozvídá až v EDL 

Cíl: korektně ji vydat na původní zakázku 

 
4 



© 2013 INFO NOVA 

Škoda Auto 
Novinky v rozhraní OND 

Zpracování náhrad z EDL 

Vznikne poptávka na ND (Nákup) 

 

5 



© 2013 INFO NOVA 

Škoda Auto 
Novinky v rozhraní OND 

Zpracování náhrad z EDL 

Z ní objednávka OND 

 

6 



© 2013 INFO NOVA 

Škoda Auto 
Novinky v rozhraní OND 

Zpracování náhrad z EDL 

V dodacím listu místo původního ND náhrada 

Při importu automaticky doplněna do Objednávky OND 

 

7 



© 2013 INFO NOVA 

Škoda Auto 
Novinky v rozhraní OND 

Zpracování náhrad z EDL 

Funkcí Záměna v zakázce se zpětně promítne do Nákupu 

8 



© 2013 INFO NOVA 

 KIA 
Stav vývoje rozhraní 

Rozhraní realizováno cca. z 90 % 

V rutinním provozu vše kromě NV 

Dohoda s KIA ČR o poskytování součinnosti 

Helios Green může sloužit jako DMS pro KIA 
 

Zbývá dokončit: 

Fleetový modul NV 

 Implementováno, testuje se 

CRM data 

 Bude upřesněno 

9 



© 2013 INFO NOVA 

KIA 
Sklad & servis 

Rozhraní pro sklad 

Objednávání ND 

Import dodacího listu a faktury došlé Mobis 

Import ceníku ND 
 

Rozhraní pro servis 

Import servisních kampaní 

Hlášení o provedení kampaně 

Hlášení o provedených zakázkách 

 
10 



© 2013 INFO NOVA 

KIA 
Nové vozy 

On-line konfigurátor NV KIA 

Automaticky aktualizuje i kmenová data v Heliosu 

Rezervace vozů 

Zobrazení stavu rezervací 

Založení nebo zrušení rezervace na vůz 

Objednání a prodej 

Objednání vozu u dodavatele 

Naskladnění vozu a import faktury došlé (včetně PDF) 

Registrace prodeje, předání vozu (777) 

11 



© 2013 INFO NOVA 

KIA 
On-line konfigurátor 

12 



© 2013 INFO NOVA 

Porsche ČR 
 Rozhraní na VU2 

Rozhraní v testování 

 

Import objednávky nového vozu 

Po odeslání ve VU2 je případ odeslán i do Heliosu 

Vznikne objednávka nového vozu dle VU2 

Zakládá organizaci zákazníka, není-li nalezena 

Aktualizuje ceníky 

 Model, volitelná výbava, barvy, potahy, ceny… 

 

13 



© 2013 INFO NOVA 

FORD  
eVHC – přímý příjem 

Přímý příjem na servis s podporou tabletů 

iPad, webové služby 

 

Na přelomu roku 2012/2013 změna dodavatele 

LYNX (ITA) nahrazen BTC (GB; v ČR WebCom) 

Přehodnocení zadání 

 Již nebude zakládat nové zakázky, zákazníky, vozidla 

Pilotní provoz odložen 

14 



© 2013 INFO NOVA 

Škoda Auto 
Portable CheckIn 

Rozhraní ve vývoji 

Plánované nasazení: 1/2014 

Přímý příjem na servis s podporou tabletů  

Naplánovaná zakázka, nebo nová 

 Vozidlo i zákazník musejí existovat v Heliosu 

Po vyplnění na tabletu přenos do Heliosu 

 Aktualizace dat vozidla (STK, Emise, tachometr) 

 Požadované opravy 

 Protokol v PDF 

 Fotky 

15 



© 2013 INFO NOVA 

Škoda Auto 
CDB – CA Packets 

Další připravované rozhraní 

Plánováno na Q2/2014 

 

Paketový modul 

On-line vyhledávání servisních paketů pro daný vůz 

 Tj. přímo dle VIN 

Mezipaměť systému 

Archivace použitých paketů 

 

16 



© 2013 INFO NOVA 17 

ZKUŠENOSTI – STABILITA - PROFESIONALITA 

DĚKUJI VÁM ZA POZORNOST 

Petr HAVLÍČEK 

pha@infonova.cz  

www.infonova.cz 


